
Ειδική Υπηρεσία Εφαρµογής «Ε.Π. του ΚΠΣ 2000-2006, του ΕΣΠΑ και λοιπών συγχρηµατοδοτούµενων Επιχειρησιακών 
Προγραµµάτων» (ΕΥΕ/ΓΓΙΦ) 

 Κοραή 4, TK 105 64  Αθήνα, Τηλ: 213-1501451 FAX : 213-1501491, 210 32 31 842 
1 

   
 

ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΕΝΩΣΗ 
ΕΥΡΩΠΑΪΚΟ ΚΟΙΝΩΝΙΚΟ ΤΑΜΕΙΟ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ, ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΣΗΣ ΚΑΙ ΗΛ. 

∆ΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ  

ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΙΣΟΤΗΤΑΣ ΤΩΝ ΦΥΛΩΝ 

 

Ειδική Υπηρεσία Εφαρµογής «Επιχειρησιακών Προγραµµάτων 
του ΚΠΣ 2000-2006, του ΕΣΠΑ και λοιπών 
Συγχρηµατοδοτούµενων Επιχειρησιακών Προγραµµάτων» 
Μονάδα Γ΄ 
∆ιεύθυνση ∆ιοικητικού- Οικονοµικού και Οργάνωσης 

 

 

 
 
 
Αθήνα 10/6/2011 
Αρ. Πρωτ. 969 

Πληροφορίες : Μ. Ζαµπέλη 
Tηλ.             : 213 1501475 
Fax              : 213 1501 491, 210-32 31 842 
Εmail           : mzampeli@mou.gr 
 

 
 

 
ΘΕΜΑ: Επαναπροκήρυξη Ανοικτού δηµοσίου διαγωνισµού µε κριτήριο επιλογής την πλέον 
συµφέρουσα από οικονοµική άποψη προσφορά για την επιλογή Αναδόχου του έργου µε 
τίτλο «Επιµόρφωση Στελεχών», της Πράξης µε τίτλο «Οριζόντιες Παρεµβάσεις Εθνικής 
Εµβέλειας» της κατηγορίας Πράξης 3.2.3: «Ενίσχυση των ∆ράσεων των ΟΤΑ προς όφελος 
των γυναικών και την καταπολέµηση της βίας» για τις 8 Περιφέρειες Σύγκλισης (Άξονας 
Προτεραιότητας 07), τις 3 Περιφέρειες Σταδιακής Εξόδου(Άξονας Προτεραιότητας 08) και 
τις 2 Περιφέρειες Σταδιακής Εισόδου (Άξονας Προτεραιότητας 09) του Ειδικού Στόχου 3.2 
του Ε.Π. «∆ιοικητική Μεταρρύθµιση 2007-2013» 
 

 
Α Π Ο Φ Α Σ Η 

 
Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ, ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΣΗΣ & 

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ ∆ΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ 
 

ΚΑΙ 
 

Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΙΣΟΤΗΤΑΣ ΤΩΝ ΦΥΛΩΝ 

Έχοντας υπ’ όψιν: 

1. Το άρθρο 90 του «Κώδικα Νοµοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά 
Όργανα», όπως κυρώθηκε µε το άρθρο πρώτο του Π.∆. 63/2005 (ΦΕΚ 98/Α) 

2. Τον Κανονισµό (ΕΚ) αριθ. 1083/2006 του Συµβουλίου της 11ης Ιουλίου 2006 περί 
καθορισµού γενικών διατάξεων για το Ευρωπαϊκό Ταµείο Περιφερειακής 
Ανάπτυξης, το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταµείο και το Ταµείο Συνοχής και την 
κατάργηση του κανονισµού (ΕΚ) αριθ. 1260/1999 όπως ισχύει   

3. Τον Κανονισµό (ΕΚ) αριθ. 1828/2006 της Επιτροπής της 8ης ∆εκεµβρίου 2006 για 
τη θέσπιση κανόνων σχετικά µε την εφαρµογή του κανονισµού (ΕΚ) αριθ. 
1083/2006 του Συµβουλίου περί καθορισµού γενικών διατάξεων για το Ευρωπαϊκό 
Ταµείο Περιφερειακής Ανάπτυξης, το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταµείο και το Ταµείο 

ΑΔΑ: 4Α3ΙΚ-4



Ειδική Υπηρεσία Εφαρµογής «Ε.Π. του ΚΠΣ 2000-2006, του ΕΣΠΑ και λοιπών συγχρηµατοδοτούµενων Επιχειρησιακών 
Προγραµµάτων» (ΕΥΕ/ΓΓΙΦ) 

 Κοραή 4, TK 105 64  Αθήνα, Τηλ: 213-1501451 FAX : 213-1501491, 210 32 31 842 
2 

Συνοχής και του κανονισµού (ΕΚ) αριθ. 1080/2006 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου 
και του Συµβουλίου για το Ευρωπαϊκό Ταµείο Περιφερειακής Ανάπτυξης όπως 
ισχύει.  

4. Τον Κανονισµό (ΕΚ) αριθ. 1081/2006 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 
Συµβουλίου της 5ης Ιουλίου 2006 για το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταµείο και την 
κατάργηση του Κανονισµού (ΕΚ) αριθ. 1784/1999 όπως ισχύει. 

5. Το Ν. 2362/1995 «Περί ∆ηµοσίου Λογιστικού» (ΦΕΚ 247/Α) όπως ισχύει. 

6. Το Ν. 3886/2010 για τη «∆ικαστική προστασία κατά τη σύναψη δηµοσίων 
συµβάσεων – Εναρµόνιση της ελληνικής νοµοθεσίας µε την Οδηγία 89/665/ΕΟΚ 
του Συµβουλίου της 21ης Ιουνίου 1989 (L 395) και την Οδηγία 92/13/ΕΟΚ του 
Συµβουλίου της 25ης Φεβρουαρίου 1992 (L 76), όπως τροποποιήθηκαν µε την 
Οδηγία 2007/66/ΕΚ του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συµβουλίου της 11ης 
∆εκεµβρίου 2007 (L 335)» (ΦΕΚ 173/Α/ 30-9-2010) 

7. Το Ν.2198/94 (ΦΕΚ 43/Α) σχετικά µε την «Παρακράτηση φόρου εισοδήµατος» στο 
εισόδηµα από εµπορικές επιχειρήσεις και ειδικότερα τις διατάξεις του άρθρου 24 
όπως ισχύει. 

8. Το Ν. 2286/95 «Προµήθειες του δηµοσίου τοµέα και ρυθµίσεις συναφών θεµάτων» 
(ΦΕΚ 19/Α) όπως ισχύει. 

9. Του Ν. 3469/2006 (ΦΕΚ 131/Α) «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφηµερίς της Κυβερνήσεως 
και λοιπές διατάξεις» και ειδικότερα τις διατάξεις του άρθρου 5. 

10. Το Ν. 3614/2007 «∆ιαχείριση, έλεγχος και εφαρµογή αναπτυξιακών παρεµβάσεων 
για την προγραµµατική περίοδο 2007-2013» (ΦΕΚ  267/Α) όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει 

11. To N. 3833/2010(ΦΕΚ 40 Α/2010) «Προστασία της εθνικής οικονοµίας – Επείγοντα 
µέτρα για την αντιµετώπιση της οικονοµικής κρίσης» όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει 

12. Το Ν. 3845/2010 (ΦΕΚ 65 Α/2010) «Μέτρα για την εφαρµογή στήριξης της 
ελληνικής οικονοµίας από τα κράτη- µέλη της Ζώνης του ευρώ και το Νοµισµατικό 
Ταµείο»  

13. Το Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112 Α/13-07-2010) «Ενίσχυση της διαφάνειας µε την 
υποχρεωτική ανάρτηση νόµων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και 
αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραµµα ∆ιαύγεια» και άλλες 
διατάξεις» και τις σχετικές εγκυκλίους. 

14. Το Ν. 3886/2010 (ΦΕΚ 173/Α/ 30-9-2010) «∆ικαστική προστασία κατά τη σύναψη 
δηµόσιων συµβάσεων − Εναρµόνιση της ελληνικής νοµοθεσίας µε την Οδηγία 
89/665/ΕΟΚ του Συµβουλίου της 21ης Ιουνίου 1989 (L395) και την Οδηγία 
92/13/ΕΟΚ του Συµβουλίου της 25ηςΦεβρουαρίου 1992 (L 76), όπως 
τροποποιήθηκαν µε την Οδηγία 2007/66/ΕΚ του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 
Συµβουλίου της 11ης ∆εκεµβρίου 2007 (L 335). 

15. Το Ν. 3943/2011 (ΦΕΚ 66/Α/2011) «Καταπολέµηση της φοροδιαφυγής, 
στελέχωση των ελεγκτικών υπηρεσιών και άλλες διατάξεις αρµοδιότητας 
Υπουργείου Οικονοµικών.»  και ιδίως το άρθρο 49  παρ. 11 γ’ αυτού 

16.  Το Ν. 3965/2011 «Αναµόρφωση πλαισίου λειτουργίας Ταµείου Παρακαταθηκών 
και ∆ανείων, Οργανισµού ∆ιαχείρισης ∆ηµοσίου Χρέους, ∆ηµοσίων Επιχειρήσεων 
και Οργανισµών, σύσταση Γενικής Γραµµατείας ∆ηµόσιας Περιουσίας και άλλες 
διατάξεις» 

17. Το Π.∆. 373/95 (ΦΕΚ 201/Α/95) «Συγχώνευση των Υπουργείων Προεδρίας της 
Κυβέρνησης και Εσωτερικών, στο Υπουργείο Εσωτερικών, ∆ηµόσιας ∆ιοίκησης και 
Αποκέντρωσης και καθορισµός των αρµοδιοτήτων» και του Π.∆. 400/95 (ΦΕΚ 

ΑΔΑ: 4Α3ΙΚ-4



Ειδική Υπηρεσία Εφαρµογής «Ε.Π. του ΚΠΣ 2000-2006, του ΕΣΠΑ και λοιπών συγχρηµατοδοτούµενων Επιχειρησιακών 
Προγραµµάτων» (ΕΥΕ/ΓΓΙΦ) 

 Κοραή 4, TK 105 64  Αθήνα, Τηλ: 213-1501451 FAX : 213-1501491, 210 32 31 842 
3 

226/Α/95) «Σύσταση Γεν. Γραµµατείας ∆ηµόσιας ∆ιοίκησης στο ΥΠ.ΕΣ.∆.∆.Α. και 
καθορισµός αρµοδιοτήτων της». 

18. Το Π.∆. 400/95 (ΦΕΚ 226/Α/95) «Σύσταση Γενικής Γραµµατείας ∆ηµόσιας 
∆ιοίκησης στο ΥΠΕΣ∆∆Α και καθορισµός των αρµοδιοτήτων της» 

19. Το Π.∆. 60/2007 «Προσαρµογή της Ελληνικής Νοµοθεσίας στις διατάξεις της 
οδηγίας 2004/18/ΕΚ» (ΦΕΚ 64/Α/16-03-07), καθώς και την Τροποποίηση των 
Οδηγιών 2004/17/ΕΚ και 2004/18/ΕΚ  και 2009/81/ΕΚ από τον  ΕΚ αριθ. 
1177/30.11.2009. 

20. Το Π.∆. 118/2007 «Κανονισµός Προµηθειών ∆ηµοσίου» (ΦΕΚ 150/Α), 
εφαρµοζόµενου αναλογικά, για τις περιπτώσεις που ρητά ρυθµίζονται µε το παρόν. 

21. Το Π.∆. 5/2008 (ΦΕΚ 17/Α08) «Οργανισµός της Γενικής Γραµµατείας Ισότητας των 
Φύλων». 

22. Το Π.∆. 189/2009 (ΦΕΚ 221/Α) «Καθορισµός και ανακατανοµή αρµοδιοτήτων των 
Υπουργείων» και ιδίως το άρθρο 2 αυτού. 

23. Το Π.∆. 96/2010 (ΦΕΚ 170/28-9-2010) «Σύσταση Υπουργείου Θαλάσσιων 
Υποθέσεων, Νήσων και Αλιείας, καθορισµός των αρµοδιοτήτων του και 
ανακατανοµή αρµοδιοτήτων των Υπουργείων» και ιδίως το άρθρο 2 αυτού. 

24. Τη µε αριθµό ∆Ι∆Κ/Φ.1./2/27098/12-10-07 (ΦΕΚ 2023/Β/2007) απόφαση περί 
µεταβίβασης αρµοδιοτήτων στο Γενικό Γραµµατέα της Γενικής Γραµµατείας 
∆ηµόσιας ∆ιοίκησης  και Η.∆,  στο Γενικό Γραµµατέα της Γενικής Γραµµατείας 
Ισότητας των Φύλων και τους Προϊσταµένους των Οργανικών Μονάδων του 
Υπουργείου Εσωτερικών 

25. Την µε αριθµό 14053/ΕΥΣ/1749/27-3-2008 (ΦΕΚ 540/Β/27-3-2008) απόφαση του 
Υπουργού Οικονοµίας και Οικονοµικών για το Σύστηµα ∆ιαχείρισης, καθώς και το 
Εγχειρίδιο και τον Οδηγό ∆ιαδικασιών ∆ιαχείρισης και Ελέγχου 
Συγχρηµατοδοτούµενων Πράξεων του Υπουργείου Οικονοµίας, 
Ανταγωνιστικότητας και Ναυτιλίας όπως τροποποιούνται και ισχύουν κάθε φορά. 

26. Την µε αριθµό 131/18.4.2008 Υπουργική Απόφαση περί «Σύστασης Ειδικής 
Υπηρεσίας Εφαρµογής «Επιχειρησιακών Προγραµµάτων του ΚΠΣ 2000−2006, του 
ΕΣΠΑ και λοιπών συγχρηµατοδοτούµενων επιχειρησιακών προγραµµάτων» στη 
Γενική Γραµµατεία Ισότητας του Υπουργείου Εσωτερικών» (ΦΕΚ 
887/Β/14.05.2008) όπως διορθώθηκε (ΦΕΚ 1179/Β/2008) και όπως 
τροποποιήθηκε µε την υπ’αρθµ.378/10.05.2010 Κ.Υ.Α.(ΦΕΚ/Β/653/14.05.2010). 

27. Την µε αριθµό. ∆∆ΟΙΚ/6383/1−12−2009 (ΦΕΚ 512/ΥΟ∆∆/07-12-2009) απόφαση 
του Πρωθυπουργού και του Υπουργού ∆ικαιοσύνης, ∆ιαφάνειας και Ανθρωπίνων 
∆ικαιωµάτων για τον διορισµό της Γενικής Γραµµατέως Ισότητας των Φύλων του 
Υπουργείου ∆ικαιοσύνης, ∆ιαφάνειας και Ανθρωπίνων ∆ικαιωµάτων 

28. Το Εθνικό Στρατηγικό Πλαίσιο Αναφοράς (Ε.Σ.Π.Α.) 2007-2013 και ειδικότερα τα 
Επιχειρησιακά Προγράµµατα, τα οποία υποβλήθηκαν στην ΕΕ και περιέχουν 
δράσεις συγχρηµατοδότησης από το Ε.Κ.Τ. 

29. Την µε αριθµό C (2007) 5528/9-11-2007 απόφαση της Επιτροπής των ΕΚ για την 
έγκριση του Επιχειρησιακού Προγράµµατος «∆ιοικητική Μεταρρύθµιση 2007-
2013».  

30. Την µε αριθµό 743/16.09.2009 πρόσκληση της Μονάδας Α΄ της Ειδικής Υπηρεσίας 
Εφαρµογής «Επιχειρησιακών Προγραµµάτων του ΚΠΣ 2000-2006, του ΕΣΠΑ και 
λοιπών Συγχρηµατοδοτούµενων Προγραµµάτων» στο πλαίσιο του Ειδικού Στόχου 
3.2., Κατηγορία Πράξης «3.2.3. Ενίσχυση των δράσεων της τοπικής αυτοδιοίκησης 
προς όφελος των γυναικών και την καταπολέµηση της βίας», και ειδικότερα για 
την πράξη: «Οριζόντιες Παρεµβάσεις εθνικής εµβέλειας» στο πλαίσιο του 

ΑΔΑ: 4Α3ΙΚ-4



Ειδική Υπηρεσία Εφαρµογής «Ε.Π. του ΚΠΣ 2000-2006, του ΕΣΠΑ και λοιπών συγχρηµατοδοτούµενων Επιχειρησιακών 
Προγραµµάτων» (ΕΥΕ/ΓΓΙΦ) 

 Κοραή 4, TK 105 64  Αθήνα, Τηλ: 213-1501451 FAX : 213-1501491, 210 32 31 842 
4 

Ολοκληρωµένου Σχεδίου ∆ράσης προς όφελος των Γυναικών και για την 
καταπολέµηση της βίας. 

31. Το µε αριθµό 9.23529/Οικ.3807/08.12.2009 έγγραφο του Υπουργείου Εργασίας 
και Κοινωνικής Ασφάλισης, της Γενικής Γραµµατείας ∆ιαχείρισης Κοινοτικών και 
άλλων πόρων- ΕΥΣΕΚΤ: «Αποστολή Πίνακα Παραρτήµατος ΧΧΙΙΙ(Αnnex XXIII) και 
Οδηγού Εφαρµογής σχετικά µε τη συλλογή και υποβολή δεδοµένων προς την 
Ευρωπαϊκή Επιτροπή για τους συµµετέχοντες σε συγχρηµατοδοτούµενες πράξεις 
του ΕΚΤ στο ΕΣΠΑ 2007 – 2013»  

32. Την µε αριθµό ΠΟΛ 1018/06-03-2010 εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονοµικών µε 
θέµα “Κοινοποίηση των διατάξεων των άρθρων 12 και 20 του ψηφισθέντος 
νοµοσχεδίου για την «Προστασία της εθνικής οικονοµίας – Επείγοντα µέτρα για την 
αντιµετώπιση της οικονοµικής κρίσης», σχετικά µε την αύξηση των συντελεστών 
Φ.Π.Α. από 15 Μαρτίου 2010.” 

33. την µε αριθµό 2/14924/0022/1-4-2010  εγκύκλιο  της 22ης ∆/νσης του Γενικού 
Λογιστηρίου του Κράτους για την «Παροχή οδηγιών για την υλοποίηση 
εισοδηµατικής πολιτικής έτους 2010». 

34. Την µε αριθµό 379/10-05-2010 Απόφαση Ένταξης για την Πράξης µε τίτλο 
«Οριζόντιες Παρεµβάσεις Εθνικής Εµβέλειας» της κατηγορίας Πράξης 3.2.3: 
«Ενίσχυση των ∆ράσεων των ΟΤΑ προς όφελος των γυναικών και την 
καταπολέµηση της βίας» 

35. Το µε αριθµό 179/2-2-2011 έγγραφο της Μονάδας Β της ΕΥΕ /ΓΓΙΦ, µε το οποίο 
εκφράζει σύµφωνη γνώµη στο πλαίσιο της προέγκρισης της διαδικασίας 
δηµοπράτησης.  

36. Τη µε αριθµό 282/8-2-2011 Προκήρυξη Ανοικτού δηµοσίου διαγωνισµού µε 
κριτήριο επιλογής την πλέον συµφέρουσα από οικονοµική άποψη προσφορά για 
την επιλογή Αναδόχου του έργου µε τίτλο «ΕΠΙΜΟΡΦΩΣΗ ΣΤΕΛΕΧΩΝ»,της Πράξης 
µε τίτλο «Οριζόντιες Παρεµβάσεις Εθνικής Εµβέλειας» της κατηγορίας Πράξης 
3.2.3: «Ενίσχυση των ∆ράσεων των ΟΤΑ προς όφελος των γυναικών και την 
καταπολέµηση της βίας» για τις 8 Περιφέρειες Σύγκλισης (Άξονας Προτεραιότητας 
07), τις 3 Περιφέρειες Σταδιακής Εξόδου(Άξονας Προτεραιότητας 08) και τις 2 
Περιφέρειες Σταδιακής Εισόδου (Άξονας Προτεραιότητας 09) του Ειδικού Στόχου 
3.2 του Ε.Π. «∆ιοικητική Μεταρρύθµιση 2007-2013» (Α∆Α: 4ΑΛΓΚ-Ω) 

37. Τη µε αριθµό 940/8-6-2011 Απόφαση «Έγκριση µαταίωσης και επαναπροκήρυξης 
ανοιχτού διαγωνισµού» για το έργο µε τίτλο «ΕΠΙΜΟΡΦΩΣΗ ΣΤΕΛΕΧΩΝ», της 
Πράξης µε τίτλο «Οριζόντιες Παρεµβάσεις Εθνικής Εµβέλειας» της κατηγορίας 
Πράξης 3.2.3: «Ενίσχυση των ∆ράσεων των ΟΤΑ προς όφελος των γυναικών και 
την καταπολέµηση της βίας» για τις 8 Περιφέρειες Σύγκλισης (Άξονας 
Προτεραιότητας 07), τις 3 Περιφέρειες Σταδιακής Εξόδου(Άξονας Προτεραιότητας 
08) και τις 2 Περιφέρειες Σταδιακής Εισόδου (Άξονας Προτεραιότητας 09) του 
Ειδικού Στόχου 3.2 του Ε.Π. «∆ιοικητική Μεταρρύθµιση 2007-2013» (Α∆Α: 4Α36Κ-
9Ω) 

 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 
 

1. Την επαναπροκήρυξη ανοικτού δηµόσιου διαγωνισµού για την επιλογή Αναδόχου του 
έργου µε κριτήριο επιλογής την πλέον συµφέρουσα από οικονοµική άποψη 
προσφορά για την επιλογή Αναδόχου του έργου µε τίτλο: «Επιµόρφωση 
στελεχών» της Πράξης µε τίτλο «Οριζόντιες Παρεµβάσεις Εθνικής Εµβέλειας» της 
κατηγορίας Πράξης 3.2.3: «Ενίσχυση των ∆ράσεων των ΟΤΑ προς όφελος των 
γυναικών και την καταπολέµηση της βίας» για τις 8 Περιφέρειες Σύγκλισης (Άξονας 
Προτεραιότητας 07), τις 3 Περιφέρειες Σταδιακής Εξόδου (Άξονας Προτεραιότητας 

ΑΔΑ: 4Α3ΙΚ-4



Ειδική Υπηρεσία Εφαρµογής «Ε.Π. του ΚΠΣ 2000-2006, του ΕΣΠΑ και λοιπών συγχρηµατοδοτούµενων Επιχειρησιακών 
Προγραµµάτων» (ΕΥΕ/ΓΓΙΦ) 

 Κοραή 4, TK 105 64  Αθήνα, Τηλ: 213-1501451 FAX : 213-1501491, 210 32 31 842 
5 

08) και τις 2 Περιφέρειες Σταδιακής Εξόδου(Άξονας Προτεραιότητας 09) του Ειδικού 
Στόχου 3.2 του Ε.Π. «∆ιοικητική Μεταρρύθµιση 2007-2013». 

 
2. Ο προϋπολογισµός του έργου ανέρχεται έως το ποσό των εκατόν ογδόντα έξι 

χιλιάδων εξακοσίων ευρώ (186.600,00€) συµπεριλαµβανοµένου του 
αναλογούντος ΦΠΑ, ως εξής: 

 
o Εκατόν δεκατέσσερις χιλιάδες οκτακόσια τριάντα τρία ευρώ και εξήντα 

τέσσερα λεπτά (114.833,64 ευρώ) για τον Άξονα Προτεραιότητας 7 (8 
Περιφέρειες Σύγκλισης) 

 
o Σαράντα τρεις χιλιάδες εξήντα επτά ευρώ και είκοσι οκτώ λεπτά (43.067,28 

ευρώ) για τον Άξονα Προτεραιότητας 8 (3 Περιφέρειες σταδιακής εξόδου) 
 

o Είκοσι οκτώ χιλιάδες εξακόσια ενενήντα εννιά ευρώ και οκτώ λεπτά 
(28.699,08 ευρώ) για τον Άξονα Προτεραιότητας 9 (2 Περιφέρειες σταδιακής 
εισόδου 

 

3. Οι γενικοί και ειδικοί όροι της παρούσας προκήρυξης περιγράφονται στο αναλυτικό 
Τεύχος Προκήρυξης (αρ. προκήρυξης 3/2011), το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο 
µέρος της παρούσας. 

4. Η δαπάνη του έργου θα βαρύνει τις πιστώσεις του έργου «Οριζόντιες Παρεµβάσεις 
Εθνικής Εµβέλειας» της κατηγορίας Πράξης 3.2.3, ΣΑΕ 015/8, 2011ΣΕΟ1580006 του 
Προγράµµατος ∆ηµοσίων Επενδύσεων 2011. 

5. Καταληκτική ηµεροµηνία υποβολής των προσφορών ορίζεται η 1/8/2011 ηµέρα 
∆ευτέρα και ώρα 15:00, στην έδρα της Γενικής Γραµµατείας Ισότητας των 
Φύλων/Ειδική Υπηρεσία Εφαρµογής Προγραµµάτων του ΚΠΣ 2000-2006, 
του ΕΣΠΑ και λοιπών συγχρηµατοδοτούµενων Επιχειρησιακών 
Προγραµµάτων, Κοραή 4, 105 64, Αθήνα, 2ος όροφος, Γραφείο 
Πρωτοκόλλου. Προσφορές που θα κατατεθούν µετά την παραπάνω ηµεροµηνία και 
ώρα λογίζονται ως εκπρόθεσµες, απορρίπτονται ως απαράδεκτες και επιστρέφονται.  

 
6. Ηµεροµηνία έναρξης αποσφράγισης των προσφορών ορίζεται η 2/8/2011 ηµέρα 

Τρίτη και ώρα 12:00 στην ανωτέρω διεύθυνση. 
 

7. Περίληψη της προκήρυξης θα δηµοσιευθεί  
 

o στην Επίσηµη Εφηµερίδα των Ευρωπαϊκών Κοινοτήτων, 
 

o στο Τεύχος ∆ηµοσίων ∆ιακηρύξεων και Συµβάσεων της Εφηµερίδας της 
Κυβέρνησης και  

 
o στον Ελληνικό τύπο: 

 

� Εφηµερίδα Κέρδος 

� Εφηµερίδα Ναυτεµπορική 

� Εφηµερίδα Εξπρές  

και θα αναρτηθεί στο διαδίκτυο στο Πρόγραµµα «∆ιαύγεια». 
 

8. Η παρούσα απόφαση και το συνηµµένο αναλυτικό τεύχος προκήρυξης θα 
αναρτηθούν τουλάχιστον για δεκαπέντε ηµέρες πριν από την καταληκτική 

ΑΔΑ: 4Α3ΙΚ-4



Ειδική Υπηρεσία Εφαρµογής «Ε.Π. του ΚΠΣ 2000-2006, του ΕΣΠΑ και λοιπών συγχρηµατοδοτούµενων Επιχειρησιακών 
Προγραµµάτων» (ΕΥΕ/ΓΓΙΦ) 

 Κοραή 4, TK 105 64  Αθήνα, Τηλ: 213-1501451 FAX : 213-1501491, 210 32 31 842 
6 

ηµεροµηνία υποβολής προσφορών στην ιστοσελίδα της Αναθέτουσας Αρχής, 
www.eyeisotita.gr, www.epdm.gr , www.isotita.gr . 

9. Κάθε θέµα που δεν αναφέρεται στην προκήρυξη αυτή ρυθµίζεται από τις διατάξεις 
της υπ’ αρ. 2004/18/ΕΚ Οδηγίας του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συµβουλίου 
(Ε.Ε L 134/30-4-2004) «περί συντονισµού των διαδικασιών σύναψης δηµοσίων 
συµβάσεων έργων, προµηθειών και υπηρεσιών», του Π.∆. 60/2007 «Προσαρµογή 
της Ελληνικής Νοµοθεσίας στις διατάξεις της οδηγίας 2004/18/ΕΚ»(ΦΕΚ64/Α/16-03-
07) και όπως τροποποιήθηκε και ισχύει και του Π.∆. 118/2007. 

 
 
 
 
 
 
 

Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΙΣΟΤΗΤΑΣ 

ΤΩΝ ΦΥΛΩΝ 
 

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΟΥ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ, 

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΣΗΣ & ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ 
∆ΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ 

 
 

ΜΑΡΙΑ ΣΤΡΑΤΗΓΑΚΗ ∆ΗΜΗΤΡΗΣ ΣΤΕΦΑΝΟΥ 
 
 
ΣΥΝΗΜΜΕΝΑ :  
 
• ∆ύο (2) Περιλήψεις Προκήρυξης  
• Αναλυτικό Τεύχος Προκήρυξης 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ∆ΙΑΝΟΜΗ: 

1. Γραφείο Υπουργού Εσωτερικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής ∆ιακυβέρνησης 

2. Γραφείο Υφυπουργού Εσωτερικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής ∆ιακυβέρνησης 

3. Γραφείο Γενικού Γραµµατέα Εσωτερικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής 
∆ιακυβέρνησης 

4. Γραφείο Γενικής Γραµµατέως Ισότητας των Φύλων 

5. ΕΥΕ ΓΓΙΦ/Προϊσταµένη 

6. ∆ιεύθυνση ∆ιοικητικού-Οικονοµικού και Οργάνωσης της ΓΓΙΦ 

7. Φάκελος Κ. Πράξης 3.2.3-Υποέργο 2 

8. Υπεύθυνη Έργου 

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ  

� ΕΥ∆ Ε.Π. ∆ιοικητική Μεταρρύθµιση 2007-2013, Μεναίχµου και Θεοφιλοπούλου 
18,117 43 Αθήνα 

� Μονάδα Β΄(ΕΦ∆) της ΕΥΕ-ΓΓΙΦ, Κοραή 4, Τ.Κ. 105 64, Αθήνα 

� Κεντρική Ένωση Επιµελητηρίων Ελλάδος, Ακαδηµίας 6, Τ.Κ. 106 71, Αθήνα 

� ΕΟΜΜΕΧ, Ξενίας 16, Τ.Κ. 11528, Αθήνα 

ΑΔΑ: 4Α3ΙΚ-4


